



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරධකරුවන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබවුන් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරන අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරාල්තුන නිසත වැටියකට තනතුරෙන් පෙරෙන්නා ඇත. සේ හොර බවුන් සමෙන් වෙත නිසි සම්බවුනක් මනුට විරුධව පැමිණිලිතත්ව පෙරෙන්නා ඇත. සැකවිසි හිරකාරයින් අල්ලීමට තැනි හිරවෙල්ලට ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරාල්තුනගෙන් ලේඛයකුයි.

ශ්‍රත්‍රවැනියාද පිපින්නා අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබවුන් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරන අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරාල්තුන නිසත වැටියකට තනතුරෙන් පෙරෙන්නා ඇත. සේ හොර බවුන් සමෙන් වෙත නිසි සම්බවුනක් මනුට විරුධව පැමිණිලිතත්ව පෙරෙන්නා ඇත. සැකවිසි හිරකාරයින් අල්ලීමට තැනි හිරවෙල්ලට ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරාල්තුනගෙන් ලේඛයකුයි.

ACCUSED PERSONS WANTED.

EGODAGE JUSE APPU; charged with theft at Wattala on June 21, 1901; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Roman Catholic; no fixed employment; age, 30 years; height, about 5 ft.; make, stout; complexion, dark brown; mouth, wide; teeth, regular; hair, black, tied in a knot; wears full beard; birthplace, Wattala; general residence, Tuduwagedara in Siyane korale west; haunts Wattala; is married; had one child; wife living at Tuduwagedara; elder brother, Juan Appu of Badulla; mother, Madalena of Horape; is well known to the Police Vidane of Wattala and the Vidane Arachchi of Hendala peruwa. The Itinerating Police Magistrate, Western Province, has issued warrant No. 11,274 for his arrest.

RUPASINHA JAYAWARDENA MUDIYANSELAGE ABRAHAM PERERA alias JOSE; charged with hurt with clubs and knife at Yalagama in Atulugam korale on July 7, 1901; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, about 25 years; height, about 5 ft.; make, stout; complexion, dark; nose and mouth, small; teeth, regular; eyes, brown, round; hair, black, tied in a knot; wears slight beard and used to shave now and then; shoulders, broad; head, round; hands, short; has pimples on face and a long cut mark on one hand; birthplace, Mandawala in Siyane korale, Colombo District; general residences, Mandawala, Petiyagoda, Medagoda, Yalagama, and Colombo; haunts Pahala Mandawala, Hiswella, Kanugala, Wahakula, and Dompé; is married; wife lives in Mandawala; brother-in-law, Harmanis Vidanarala; uncles, Muhandirange Herat Sinno and Muhandirange Carolis Sinno, both of Petiyagoda; is well known to Charles, Gan-arachchi of Medagoda, and to Punchi Mahatmaya, Gan-arachchi of Daigala. The accused is a gambler and used to visit gambling places. The Police Magistrate of Avisawella has issued warrant No. 6,135 for his arrest.

DISANAYAKA MUDIYANSELAYE HETUHAMI; charged with theft from a dwelling-house at Talduwa on July 12, 1901; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, about 26 years; height, about 5 ft.; make, well built; complexion, dark brown; mouth, broad; teeth, regular, one tooth little broken; eyes, black; hair, black, tied in a knot; wears moustaches; has a cut mark on one of the hands; birthplace, Puwakmote, Kegalla District; general residence, Puwakmote; haunts Rambukkana, Kotagama, Dunukwatta, and Jiwana; is single; keeps a mistress at Kotagama; brother-in-law, Mudiyanse of Dunukwatta; is well known to the Gan-arachchies of Waligama and Weligamuwa. The accused was previously convicted in a case of cattle stealing for six months. The Police Magistrate of Kegalla has issued warrant No. 22,794 for his arrest.

JOHN; charged with theft from a dwelling-house at Talduwa on July 12, 1901; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, gambler; age, about 32 years; height, about 5 ft. 6 in.; make, well built; complexion, red; mouth, broad; teeth, regular; eyes, brown; hair, black, tied with a piece of cloth; moustaches, cut short; both hands tattooed; birthplace, Kelaniya in Siyane korale; general residences, Werallapota and Rambukkana; haunts Rambukkana, Ragedara, and Kelaniya; is single; keeps a mistress named Punchedani at Werallapota; is well known to the Gan-arachchi of Weligama, the Town Arachchi of Rambukkana, and to Dingiri Banda, Gan-arachchi. The accused, was previously convicted. The Police Magistrate of Kegalla has issued warrant No. 22,794 for his arrest.

KONORA MUDIYANSALAYA MUDIYANSE; charged with theft from a dwelling-house at Talduwa on July 12, 1901; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, about 30 years; height, about 5 ft. 6 in.; make, well built; complexion, dark brown; nose, long; mouth, small; teeth, big; eyes, black, round; hair, black and tied in a knot; wears, moustaches; has a cut mark on forehead; birthplace and general residence, Talduwa, Kegalla District; haunts Udugama, Ekiriyaigala, and Rambukkana; is single; brother, Appuhami of Talduwa; is well known to Mudiyanse, Gan-arachchi of Weligama wasama. The accused was previously convicted in a case of cattle stealing for six months. The Police Magistrate of Kegalla has issued warrant No. 22,794 for his arrest.

ANTHONY; charged with theft at Elakatuwatta near Nallatarankatua in Chilaw District on July 25, 1901; Parawa caste; religion, Roman Catholic; occupation, cooly; age, about 22 years; height, about 5 ft. 6 in.; is well made, short; complexion, dark brown; nose, long; mouth, large; eyes, large, black; hair, short, black, tied in a konde behind with a piece of tape; has no beard; left leg rather short; middle finger of right hand is curved; birthplace, Pallanchena near Kochchikada in Negombo District; general residence, Hettipala in Kurunegala District; haunts Hantiva boutique in Kurunegala District; is single; friend, Puraiyah of Maiyawa; is well known to Hettihami Appuhami, Police Headman of Nallatarankatua, and to Carmis, Vidane of Maiyawa. The Police Magistrate of Chilaw has issued warrant No. 334 for his arrest.

PATIYAGODAGEDARA MUDALIHAMY of Udunuwara, now of Oyatalawa ; charged with cattle stealing at Oyatalawa on August 9, 1901 ; Up-country Sinhalese ; religion, Buddhist ; occupation, sawer ; age, about 40 years ; height, about 5 ft. 6 in. ; make, thin ; complexion, brown ; nose, pointed ; front teeth, filed short ; eyes, black ; hair, short, tied in a small konde ; moustaches and beard, shaved ; body, hairy ; birthplace, Udunuwara ; general residence, Oyatalawa ; haunts Niyangandora, Kumbaloluwa, and Pussellawa ; keeps a mistress named Punchi Menika at Oyatalawa and has one child ; is well known to Andiris of Sangilipalam, the Ratemahatmaya of Kotmale, and to the Arachchi of Oyatalawa. The Police Magistrate of Hatton has issued warrant No. 34,299 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

STOLEN.

On August 6, 1901, from a house at Dunukewatta in Matale : 1 silver chain, 2 silver bangles, 1 German silver chain, 1 silk sarong cloth, 1 Malay handkerchief, 1 cambaya cloth, 1 white cloth, 10 measures rice, 2 transferred deeds, 1 wooden box, and in cash Rs. 9. Owner, D. W. Punchirala, Dunukewatta, Matale.

On August 17, 1901, from a boutique at Paduwita in Matale : 1 saw, 2 plans, 6 plates, 2 cups, 1 axe, 1 sarong cloth, 1 red sarong cloth, 1 mamoty, 10 bundles elk flesh, hoppers, &c. Owner, Dionis Appu, Paduwita.

On August 20, 1901, from the owner's house at Weliveriya, Matara : 1 washhand stand. Owner, E. J. D. Silva, Weliveriya.

On August 24, 1901, from a rickshaw at MacCarthy place, Cinnamon Gardens : a dark brown hand bag containing 1 pair of half-glass spectacles with white metal rims, 1 pair of dark sun glasses, 1 bunch of keys, and some papers. Owner, Mr. A. W. Vangeyzel, Rosmead place, Cinnamon Gardens.

On August 26, 1901, from garden No. 22, at Kew lane, Slave Island : an old double bullock cart, painted black, bears No. 3,188 of the year 1900 ; 1 red bull, horns long and pointed, below the neck white, age 2 years and 8 months, height about 3 ft. 6 in., tail long, make stout, branded @ ; 1 black bull, horns short, age about 3 years, tail long, make thin, has a white spot below the chest, height about 3 ft. 6 in., branded @ on one of the front legs and " O " on belly. Owner, Loku Kuruppu Arachchige James Appu of Malay street, Slave Island.

On August 26, 1901, from a dwelling-house at Union place, Slave Island : 1 red silk sarong with dark brown checks, 1 yellow silk sarong with gold work on borders marked " A. A. H.," 1 white silk coat marked " A. A. H." on collar, 2 white coats, 1 black flannel coat with green stripes, 1 cricketing sash, 1 large red silk handkerchief with flowers on it, 1 small timepiece, 2 white silk handkerchiefs with red flowers on borders, 2 pillow-cases, embroidered. Owner, Hameed, son of Samsudeen, garden No. 28, Union place, Slave Island.

On August 26, 1901, from the Railway Goods Shed at Matale : 1 white coat marked " C. A. J.," 1 silver chain, 1 lady's watch, 6 keys, 1 purse with few rupees, 1 cigar pouch (green), 1 penknife. Owner, C. A. John Pulle, Goods Shed Clerk, Matale.

Between August 24 and 26, 1901, from a school building at Galle Face Church premises : 6 masons' spoons (large), 2 masons' spoons (small), 2 levelling weights. Owners, S. D. Meera Lebbe of Kollupitiya, S. L. Omala Marikar of Maradana, A. R. M. Aniffa of Mariakada, E. L. Meera Saibu Marikar of Maligakanda, and S. M. Ebrial Lebbe of Sirpina lane.

On August 27, 1901, from a box at Vauxhall street, Slave Island : a silver mug. Owner, Mrs. E. Bay, No. 27, Vauxhall street.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

CHARLES ULUWITA, advertised for in " Hue and Cry " No. 1,688 of October 27, 1899, has been arrested.

VALLAGIRI KUDA HENAYAH, advertised for in " Hue and Cry " No. 1,702 of December 15, 1899, is no longer wanted.

SAMARASINGHE ARACHCHIGE SINNO alias SIMAN, advertised for in " Hue and Cry " No. 1,825 of February 26, 1901, has been arrested.

PRANSECO, advertised for in " Hue and Cry " No. 1,850 of May 28, 1901, is no longer wanted.

KALISTINO, advertised for in " Hue and Cry " No. 1,850 of May 28, 1901, is no longer wanted.

NALLAMMA, advertised for in " Hue and Cry " No. 1,864 of July 16, 1901, has been arrested.

The missing man named **MARIE MUTTU**, advertised for in " Hue and Cry " No. 1,866 of July 23, 1901, has been found.

දෙසාරෝපකය කරනු ලැබූ සොයාගන්නට මිනුකරණ අයවල.

මම, එහෙයවනේ ප්‍රසේදපු ; වම් 1901 ක්‍රි. පූ. 21 වෙනි දින වත්තලේදී සොරකම් කලාය ක්‍රියා දෙසාරෝපකය කරනු ලැබ සිටි. ජාති, සිංහල ; කුලය, ගොසියම ; ආගම, රෝමානු ආගම ; නියම රක්‍ෂාවක් නැත ; වයස, අවුරුදු 30යි ; උස, අඩි 5 පමණයි ; රේරය, හරපි ; පාට, කඳු මුරුපි ; කට, පලලයි ; දත්, පිලිවෙලට ඇත ; හිසකෙස්, කොන්ඩේ බැඳලාය ; හවිට්ල, සම්පූර්ණයි ; උපත් ස්වාභාව, වත්තල ; බොහෝ සෙයින් පදිංචි ස්වාභාව, තුඩුවෙහෙදර සිතාකෝරලේ බස්නාහිරදිස ; කොහෙක්විටි ගැවසෙන ස්වාභාව, වත්තල ; අවිවාහකයා ; ලමයෙන් නිවුණේය ; සත්‍ය, තුඩුවෙහෙදර පදිංචිය ; වැඩවල සකෝදරයා, බඳුල්ලේ පදිංචි පුත්තපු ; මව, කොරපේ පදිංචි මදලොනා ; වත්තල පොලිස්විදුනේ සහ හෙත්දල පෙරුවේ විදුනේ ආරම්භි ජොකු අදහනවාය. මොහු ඇල්ලීම පිනිස කොළඹ පලාතෙහි පලාතලට මාරුවෙන නඩුකාරකුන විසින් කොමිමර 11,274 වරක් තුටු පිටිකර තිබේ.

මම, රුසියානු ජනවර්දණ වුදියන්සේලාගේ අබ්‍රහම් පෙරේරා නොහොත් පේරේ ; වම් 1901 ක්‍රි. පූ. 21 වෙනි දින අවන්තම කෝරලේ සාලකේදී පිනිසකින් සහ පොලුවලින් තුඩාල කලාය ක්‍රියා දෙසාරෝපකය කරනු ලැබ සිටි. ජාති, සිංහල ; කුලය, ගොසියම ; ආගම, බ්‍රිතාන්‍ය ; රක්‍ෂාව, ගොවිතැන් ; වයස, අවුරුදු 25 පමණයි ; උස, අඩි 5 පමණයි ; රේරය, සම්පූර්ණයි ; පාට, කහපි ; නාභේ, පුංචියා ; කට, පුංචිය ; දත්, පිලි

වෙලට ඇත; ඇස්, දුම්රුවාව සහ වටකුරු; භික්ෂකයන්, කළු, කොණ්ඩේ බැඳුණ; ගව්දුල, විකක් ඇත; සමහරවිට බුනානවය; කර, පලලයි; මල්ව, වටයි; දන්, කොටයි; මුහුණේ කුරුලා ඇත සහ අනෙක කැලලක් ඇත; උපත් ස්වාභාව, මත්වත්වවෙල; කොළඹ පලාගේ සිනාකෝරලේ; නොකෙක්වට ගැවසෙන ස්වාභාව, පහාමත් වත්වවෙල, භික්ෂුලල, කානුගල, වානාකුල සහ දම්පේ; විවාහකයා; සත්‍රි, මත්වත්වවෙලෙ පදිංචිය; මස්සිනා, හර්මානිස් වදනකරු; මාමාමරා, පවිච්ඡෙදයට පදිංචි මුහුණදරන්ගේ හෙරන් සිංකෝ සහ මුහුණදරන්ගේ කෙරේ ලිස් සිංකෝ; මොහු අදහන අයවල්, මැදගොඩ ගම්පාරවිට වැරලිස් සහ දෙසිගල ගමපාරවිට පුම් මහත්මයා; මොහු සුදුකාරකෙක්ක. කොකෙක්වට සුදුපලවල්වලට ගතවය. මොහු ඇල්ලීමපිනිස අවසාවැල්ලේ නඩුකාර නැත මසින් 6,135 දරණ වරන්තුව පිටකර ඇත.

නම, දිසානාගක මුදියන්සෙලාගේ හේතුනාම; වම් 1901 ක්වු අගෝස්තු මස 12 වෙනි දින තල්දුමේ උද මස ගැවසිගත් ගෙදරකින් සොරකම් කලාය කියා දොහොරෝපනක කරණුලාබ සිටී. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනිසෙක්ක; ආගම, බුඩාගම; වැඩේ, වත්තනා; වයස, අවුරුදු 26ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5ක් පමණ ඇත; ඇඟ, හොඳ සම්පුණ්ණිය; පාට, කළු වටකුරු දුම්රුවාවයි; කව, පලලයි; දන්, හරිතාකාරයි; එක දතක් විකක් කැසිලා ඇත; ඇස්, කළුයි; ඉසකෙස්, කළුයි; කොන්ඩකක් බැඳුණ ඇත; උඩුදුල කියනවා; එකඅතක කැපිවිට ලකු තක් ඇත; උපත් ගම, කැගල්ල දිස්ත්‍රික්කවේ පුවත්මොවේ; සාමාන්‍යයෙන් නවනිත ස්වාභාව, පුවත්මොව; සැරෙත්සැරේ ගතවන ස්වාභාව, රඹුක්කන, කොටගම, දුහුක්වත්ත සහ ජිවනා; අවිවාහකයා; සත්‍රිගේ පාවා ගත් ඉත්තවා කොටගොමදි; මස්සිනා, දුහුක්වත්තේ මුදියන්සේ; වල්ගම සහ වැලිගමවේ ගංආරවිටි මොහු ව හොඳට අදහනවාය; මේ විත්තිකාරයා මීට ඉස්සර හරක් ගොරකම් කරපු නඩුවකදී 6 මාසකට වරද කාරකාට පත්වනි. කැගල්ලේ පොලිස් නඩුකාරනැත මසින් මොහුව අල්ලන පිනිස අඩික 22,794 දරණ වරන්තුව පිටකර ඇත.

නම, පේත්; වම් 1901 ක්වු ජූලි මස 21 වෙනි දින තල්දුමේ ගෙකින් සොරකම් කලාය කියා දොහො රෝපනක කරණුලාබ සිටී. ජනිත, සිංහල; කුලය, ගොසිගම; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, සුදුකාරයා; වයස, අවු රුදු 32ක් පමණයි; උස, අඩි 5 1/2ක් පමණයි; ගර්භ සම්පුණ්ණිය; පාට, රතුයි; කව, පලලයි; දන්, පිලිවෙලට ඇත; ඇස්, දුම්රුවායි; භික්ෂකයන්, කළුයි, පවිකැල්ලක් සහ මැදලාය; උඩුදුල කියනවා; එකඅතක කැපිවිට ලකු තක් ඇත; උපත් ගම, කැගල්ල දිස්ත්‍රික්කවේ පුවත්මොවේ; සාමාන්‍යයෙන් නවනිත ස්වාභාව, පුවත්මොව; සැරෙත්සැරේ ගතවන ස්වාභාව, රඹුක්කන, කොටගම, දුහුක්වත්ත සහ ජිවනා; අවිවාහකයා; සත්‍රිගේ පාවා ගත් ඉත්තවා කොටගොමදි; මස්සිනා, දුහුක්වත්තේ මුදියන්සේ; වල්ගම සහ වැලිගමවේ ගංආරවිටි මොහු ව හොඳට අදහනවාය; මේ විත්තිකාරයා මීට ඉස්සර හරක් ගොරකම් කරපු නඩුවකදී 6 මාසකට වරද කාරකාට පත්වනි. කැගල්ලේ පොලිස් නඩුකාරනැත මසින් මොහුව අල්ලන පිනිස අඩික 22,794 දරණ වරන්තුව පිටකර ඇත.

නම, කොකරුමුදියන්සෙලාගේ මුදියන්සේ; වම් 1901 ක්වු ජූලි මස 12 වෙනි දින තල්දුමේ උද මස ගැවසිගත් ගෙදරකින් සොරකම් කලාය කියා දොහොරෝපනක කරණුලාබ සිටී. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනි සෙක්ක; ආගම, බුඩාගම; වැඩේ, කුලීකාරයා; වයස, අවුරුදු 30ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5 1/2ක් පමණ ඇත ; ඇඟ, හොඳ සම්පුණ්ණිය; පාට, කළු වටකුරු දුම්රුවාවයි; නාසේ, දිගයි; කව, පුංචිය; දන්, ලොකයි; ඇස්, කළුයි; ඉසකෙස්, කළුයි, කොන්ඩකක් බැඳුණ ඇත; උඩුදුල කියනවා; නලලේ කැපිවිට ලකු තක් කියනවා; උපත් ගම සහ සාමාන්‍යයෙන් නවනිත ස්වාභාව, කැගල්ල දිස්ත්‍රික්කවේ තල්දුම; සැරෙත්සැරේ ගතවන ස්වාභාව, උඩු ගම, ඉකිරියාගල, රඹුක්කන; අවිවාහකයා; සැරෙත්සැරේ තල්දුමේ අප්පුනාමි; වැලිගමවෙමේ ගංආරවිටි වන මුදියන්සේ මොහුව හොඳට අදහනවාය; මේ විත්තිකාරයා මීට ඉස්සර හරක් ගොරකම් කරපු නඩුවකදී 6 මාස කට වරදකාරකාට පත්වනි. කැගල්ලේ පොලිස් නඩුකාරනැත මසින් මොහුව අල්ලන පිනිස අඩික 22,794 දරණ වරන්තුව පිටකර ඇත.

නම, අත්තෝති; වම් 1901 ක්වු ජූලි මස 25 වෙනි දිනදී ගලාවන දිස්ත්‍රික්කවේ තලතරත්තවුට ලග ඇල කවුට වත්තේදී සොරකම් කලාය කියා දොහොරෝපනක කරණුලාබ සිටී. පරවරකුලය; ආගම, රෝමානුආගම; වැඩේ, කුලීකාරයා; වයස, අවුරුදු 22ක් පමණයි; උස, අඩි 5 1/2ක් පමණ ඇත; හොඳට සම්පුණ්ණිය, කොටයි; පාට, කළු සහිත දුම්රුවා පාවයි; නාසේ, දිගයි; කව, ලොකයි; ඇස්, ලොකයි, කළුයි; ඉසකෙස්, කොටයි, කළුපාවයි, කොන්ඩකක් බැඳුණ ඇත රෙදිකැල්ලකින්; රුවල නැත; වම්පැත්තේ කකුල විකක් කොටයි; දකුණු අතේ මැද ඇඟිල්ල නැමිලා ඇත; උපත් ගම, මිංගොවුමේ කොවිච්ඡෙදයට පත්වන ස්වාභාව, කුරුණෑගල ගත්තීවකෂණික; අවිවාහකයා; මිත්‍රයා, මායිනාවේ පුරෝසියා; පිත්තම් අප්පුනාමි වන තලතරණ් කවුමේ පොලිස් මුලාදකියා සහ මායිනාවේ කාර්නිස් වදගේ මොහුව හොඳට අදහනවා. ගලාවන පොලිස්නඩු කාරකාට මසින් මොහුව අල්ලන පිනිස අඩික 334 දරණ වරන්තුව පිටකර ඇත.

නම, උඩුනුවර පවිච්ඡෙදයට ගෙදර මුදලියාමි, දුනව මධනලාවේ පදිංචිය; වම් 1901 ක්වු අගෝස්තු මස 9 වෙනි දින මධනලාවේදී හරක්ගොරකම්කර දොහොරෝපනක කරණුලාබ සිටී. උඩුරට සිංහල මිනිසෙක් ; ආගම, බුඩාගම; වැඩේ, ලීඉරත්තා; වයස, අවුරුදු 40ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5 1/2ක් පමණ ඇත; හොඳට සම්පුණ්ණිය; පාට, දුම්රුවාවයි; නාසේ, උල්වෙලා; ඉස්සරක දන් කොටකර පිරෙත්තලා ඇත; ඇස්, කළුයි; ඉසකෙස්, කොටයි, පුම් කොන්ඩකක් බැඳුණ ඇත; උඩුදුල සහ ගව්දුල, බුහාලා ඇත; ඇඟ, ලෝම සහි තයි; උපත් ගම, උඩුනුවර; සාමාන්‍යයෙන් නවනිත ස්වාභාව, මහනලාව; සැරෙත්සැරේ සහ එන ස්වාභාව, නිසන් ගත්දෙර, කුම්භිලාවුම, පුස්සැල්ලාව; මධනලාවේ පුම්මැනියා කියන සත්‍රිගේ පාවා ගත් ඇත; එක දරුවෙකුත් ඇත; සත්කීලිපලාමේ අත්දිරිස්ද, කොන්මල් රවෙමහත්මයාද, මධනලාවේ ආරවිච්ඡෙදයට පත්වන මොහුව හො ඳට අදහනවාය. ගැවත්තේ පොලිස්නඩුකාරනැත මසින් මොහුව අල්ලන පිනිස අඩික 34,299 දරණ වරන් තුව පිටකර ඇත.

නැතිවුණා, සොරකම්කලා ගොසොන් දඩාමගේ සීසා.

ගොරකම්කලා.

වම් 1901 ක්වු අගෝස්තු මස 6 වෙනි දින මාතලේ දුහුක්වත්තේ ගෙදරකින් : ඊදි දංවැල් 1යි, ඊදි වලු 2යි, ජර්මන් සිල්වර් දංවැල් 1යි, පව සර 1යි, ජ් ලේන්සු 1යි, කම්බා 1යි, සුදු රෙදි 1යි, හාල් සේරා 10යි, සින් තක්කර මදපු 2යි, ලී පෙට්ටි 1යි, සල්ලිගෙත් රූපිලල් 9යි. අයිතිකාරයා, සී. ඩබ්ලිව්. පුත්චරල, දුනකවත්ත මාතලේ.

වම් 1901 ක්වු අගෝස්තු මස 17 වෙනි දින මාතලේ පළමුවේ කඩෙතින් : කියන් 1යි, පැලාන් 2යි, පිගන් 6යි, කෝප්ප 2යි, පොරෝ 1යි, සරන් 1යි, රතු සරන් 1යි, උදු 1යි, ගෝණමාලු මිට 10යි, ආප්ප සොදික. අයිති කාරයා, දිසෝනිස්අප්පු, පළමුව.

வை ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-கபில நிறம், உருளை ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய் கட்டப்பட்ட தாடி-சொற்பம், சிலவேளைகளில் சிரைத்தவிடுகிறவன் ; தொள்கள்-அகலம் ; தலை-உருளை ; கைகள்-கட்டை ; மூத்தில்-பருக்களும், ஒரு கையில் நீள வெட்டுத் தழும்பும் உண்டு ; பிறந்தவிடம்-கொழும்பு சியானகோறளையி லிருக்கும் மண்டவெல ; பொதுயிருப்பிடங்கள்-மண்டவெல, பெட்டியாகொட, மெடகொட, யாலகம, கொழும் பு ; ஊசாடுமிடங்கள்-பறாலமண்டவெல, ஹிஸ்வெல, சணுசல, வறுக்குல, டொம்பே ; கலியாணம் முடித்தவ ன் ; மனைவி-மண்டவெலையிலிருக்கிறான் ; மச்சான்-ஹர்மாணியில் விதானைமுனை ; மாமன்மார்-பெட்டி மகொடையி லிருப்பவர்களாகிய முறாந்திரங்கே ஹெறட்சிஞ்ஞோவும், முறாந்திரங்கே கஜேனில் சிஞ்ஞோவும் ; மெடகொ ட கன்ஆறுச்சி சான்சுக்கும், தெய்கல கன்ஆறுச்சி புஞ்சிமஹாத்தமைபாவுக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். இக் குற்றவாளி குதாடி குதாடுகிற இடங்களுக்குப்போகிற வளச்சமுண்டு. அவிகாலைப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விற்றந்தின் இலக்கம் ௧௧௬௫.

டிசுலையக்க முதியான்சலாய ஹெட்டுஹாயி ; ககரக ம் ஆண்டு ஆடிமீ ௧௨ ன் ௨, தல்விவா என்னுமிடத் தில் ஒரு குடியிருக்கும் வீட்டில் களவாடினானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்கமச் சாதி ; புத்த சமயி ; தொழில்-வேளாண்மை ; வயது-ஏறக்குறைய ௨௪ ; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி ; பிலனான திரே கம் ; பொதுநிறக் கறுவல் ; வாய்-அகலம் ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; ஒரு பல்லு சாடையாய் முறிந்திருக்கு ; கண்கள்-கறுப்பு ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய் கட்டப்பட்டது ; மீசையுண்டு ; ஒரு கையில் வெட்டு அடை யாளம் ஒன்றுண்டு ; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-கேகாலை சூறிச்சியிலிருக்கும் புவாக்கொட்ட ; ஊசாடு மிடங்கள்-றம்புக்காணு, கோட்டகம், துணுக்கவத்தை, லீவன ; கலியாணம் முடியாதவன் ; கொட்டகமத்தில் வைப் பாட்டி உண்டு ; மச்சான்-துணுக்கவத்தையிலிருக்கும் முதியான்சே ; வளகம் வெளி-முலா கன்ஆறுச்சிசெனாக்கு இவனை நல்லாய்த் தெரியும். இக்குற்றவாளிக்கு இதற்குமுன் மாடு களவெடுத்த வளக்கு ஒன்றில் ௬ மாசுமறிய ல் தீர்க்கப்பட்டது. கேகாலைப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விற்றந்தின் இலக்கம் ௨௨௪௧௪.

ஜோன் ; ககரக ம் ஆண்டு ஆடிமீ ௧௨ ன் ௨, தல்விவா என்னுமிடத்தில் ஒரு குடியிருக்கும் வீட்டில் கள வாடினானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்கமச் சாதி ; புத்த சமயி ; தொழில்-குதாடி ; வயது-ஏறக்குறைய ௩௨ ; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி ; பிலனான திரேகம் ; சிவலை ; வாய்-அகலம் ; பற்கள்-ஒ முங்கானவை ; கண்கள்-கபில நிறம் ; தலைமயிர்-கறுப்பு, சீலைத்தண்டு ஒன்றினால் கட்டியிருக்கு ; மீசை-கட்டை யாய் வெட்டப்பட்டது ; இருகைகளிலும் பச்சை குத்தியிருக்கிறான் ; பிரந்தவிடம்-சியானகோறளையிலிருக்கும் களணி ; பொதுயிருப்பிடங்கள்-வெறள்ளபொத்த, றம்புக்காணு ; ஊசாடுமிடங்கள்-றம்புக்காணு, றுகெதற, கள ணி ; கலியாணம் முடியாதவன் ; வெறள்ளபொத்த என்னுமிடத்தில் வைப்பாட்டியாக புஞ்சிஹாயி என்னும் ஒரு வளை வைத்திருக்கிறான் ; வெல்கம கன்ஆறுச்சிக்கும், றம்புக்காணு பட்டண ஆறுச்சிக்கும், டிங்கிறிபண்டா கன்ஆ றுச்சிக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். இக்குற்றவாளி முன் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன். கேகாலைப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விற்றந்தின் இலக்கம் ௨௨௪௧௪.

கொனொறுமுதியான்சலாய முதியான்சே ; ககரக ம் ஆண்டு ஆடிமீ ௧௨ ன் ௨, தல்விவா என்னுமிடத்தில் ஒரு குடியிருக்கும் வீட்டில் களவாடினானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்கமச் சாதி ; புத் த சமயி ; தொழில்-கூலி ; வயது-ஏறக்குறைய ௩௦ ; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி ; பிலனான திரேகம் ; பொது நிறக் கறுவல் ; மூக்கு-நீளம் ; வாய்-சிறியது ; பற்கள்-பெரியவை ; கண்கள்-கறுப்பு, உருளை ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய் கட்டப்பட்டது ; மீசையுண்டு ; நெற்றியில்-வெட்டுத்தழும்பு ஒன்றுண்டு ; பிறந்தவிடமும் பொ துயிருப்பிடமும்-கேகாலைக் சூறிச்சியிலிருக்கும் தல்விவா ; ஊசாடுமிடங்கள்-உடுகம, எக்கிறியாகல, றம்புக்காணு ; கலியாணம் முடியாதவன் ; சகோதரன்-தல்விவாலிலிருக்கும் அப்புறாயி ; வெல்கமவாசம் கன்ஆறுச்சி முதியான சேக்கு இவனை நல்லாய்த் தெரியும். இக்குற்றவாளிக்கு இதற்கு முன்பதாய் மாடுகளவெடுத்த வளக்கு ஒன்றில் ௬ மாசு மறியல் தீர்க்கப்பட்டது. கேகாலைப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விற்றந்தின் இல க்கம் ௨௨௪௧௪.

அந்தோணி ; ககரக ம் ஆண்டு ஆடிமீ ௨௫ ன் ௨, சலாவக் சூறிச்சியைச்சேர்ந்த நல்லதறன்கட்டுவா என் னுமிடத்துக்குக் கிட்டிமானமாகியிருக்கும் எலகட்டுவாவத்தையில் களவாடினானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; பறவன் ; ஜோமான் கத்தோலிக்கன் ; தொளில்-கூலி ; வயது-ஏறக்குறைய ௨௨ ; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி. ௬ அங்குலம் ; கட்டை ; நல்ல திரேகம் ; கருமைகொண்ட கபில நிறம் ; மூக்கு-நீளம் ; வாய்-பெரியது ; கண்கள் - பெரியவை, கறுப்பு ; தலைமயிர்-கட்டை, கறுப்பு, ரடா துண்டு ஒன்றினால் பிள்கொண்டைகட்டியிருக்கிறான் ; தாடியில்லை ; இடது கால்-சாடையாய் கட்டை ; வலது கை நடுவிரல் வளைந்திருக்கு ; பிறந்தவிடம்-நீர்கொழும்பு சூறிச்சியைச்சேர்ந்த கொச்சிக்கடைக்குக் கிட்டிமானமாயிருக்கும் பள்ளன்சேனை ; பொதுயிருப்பிடம்-குருகுலக் குறிச்சியிலிருக்கும் ஹெட்டிப்பொள ; ஊசாடுமிடம்-குருநாக்கல்லிலிருக்கும் ஹண்டியாகடை ; கலியாணம் முடி யாதவன் ; சிநேகிதன்-மாயாவையிலிருக்கும் புறேயா ; நல்லதறன்கட்டுவா பொலிஸ் தலைமைக்காரன் ஹிட்டிஹா யி அப்புறாயிக்கும், மாயாவை விதானை கார்மிசுக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். சலாபத்தின் பொலிஸ் நீதவா ன் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விற்றந்தின் இலக்கம் ௩௬௪.

பட்டியாகொடகெதற முதலிஹாயி ; ககரக ம் ஆண்டு ஆவணிமீ ௧ ன் ௨, ஓயத்தலாவ என்னுமிடத்தில் மாடுகளவாடினானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; மலைராட்டு சிங்களவன் ; புத்த சமயி ; தொழில்-மரம் அரிகிற வன் ; வயது-ஏறக்குறைய ௪௦ ; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி ௬ அங்குலம் ; மெல்லிய திரேகம் ; கபில நிறம் ; மூக்கு-கூரியது ; முன்பற்கள்-அராவப்பட்டது ; கண்கள்-கறுப்பு ; தலைமயிர்-கட்டை, சிறு கொண்டையாய் கட்டப்பட்டது ; மீசையும் தாடியும்-சவரம்பண்ணப்பட்டது ; சீரம்-மயிரடர்ந்தி ; பிறந்தவிடம்-உடுதறம் ; பொ துயிருப்பிடம்-ஓயத்தலாவ ; ஊசாடுமிடங்கள்-நியாங்கத்தற, கும்பலோராவ, புசலலாவ ; ஓயத்தலாவையில் புஞ் சிமெசக்கா என்பவனை வைப்பாட்டியாய் வைத்திருக்கிறான், ஒரு பிள்ளையுண்டு ; சங்கிலிப் பாலத்திலிருக்கும் அந் திரிசுக்கும், கொட்டமலி றட்டமாத்தமையாவுக்கும், ஓயத்தலாவ ஆறுச்சிக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். தொப் பித்தோட்டத்து பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விற்றந்தின் இலக்கம் ௩௬௪௧௬.

காணாமற்போனது, களவுபோனது அல்லது அலைந்துபோனது.

களவுபோனது.

ககரக ம் ஆண்டு ஆவணிமீ ௧ ன் ௨, பண்ணைத்திலிருக்கும் துணுக்கவத்தில் ஒரு வீட்டிலிருந்து ; வெ ள்ளி சங்கிலி ௧, வெள்ளிக்காப்புகள் ௨, ஐரமன் வெள்ளி சங்கிலி ௧, பட்டு சாரம் ௧, யாவுக கைலேஞ்சி ௧, கம் பாயம் ௧, வெள்ளைச்சீலை ௧, பத்தகொத்து அரிசி, அறுத உறதிகள் ௨, மரப் பெட்டி ௧ ; காசு ரூபாய் ௧. சொந் தக்காரன், டி. டிபிள்யு. புஞ்சிஹா, துணுக்கவத்தை.

கக0க ம் ஆண்டு ஆவணிமீ ௨௦ ன் ௨, பண்ணுகத்திலிருக்கும் படுவிட்ட என்னுமிடத்தில் ஒரு கடையிலிருந்து : அரிவாள் ௧, படங்கள் ௨, பீங்கான்கள் ௬, கோப்பைகள் ௨, கோடரி ௧, சாரம் ௧, சிவப்பு சாரம் ௧, மண் வெட்டி ௧, மரைஇரைச்சி மூட்டைகள் ௧0, அப்பம் முதலியவைகளும். சொந்தக்காரன்; டியோனிஸ் அப்பு, படுவிட்ட.

கக0க ம் ஆண்டு ஆவணிமீ ௨0 ன் ௨, மாத்தறையிலிருக்கும் வெளிவெறியாவில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : முகம்கருவுகிற சட்டிவைக்கிற கால் ௧. சொந்தக்காரன், இ. ஜெ. டி. சிவ்வா, வெளிவெறியா.

கக0க ம் ஆண்டு ஆவணிமீ ௨௧ ன் ௨, கறுவாத்தோட்டத்தைச்சேர்ந்த மெக்காதி பிளேசில் ஒரு நிக்கா கரத்தையிலிருந்து : கருமைகொண்ட கபிலிறத்தோல் பை ஒன்றுடன், வெள்ளை உலோகம் ஓரத்தையுடைய மூக்குக் கண்ணாடி (அரைக் கண்ணாடிகள்) ௧, வெய்யிலுக்கு பாவிக்கிற கறுப்பு மூக்குக் கண்ணாடி ௧, ஒரு கோர்வை துறப்புதளும் சில கடிதங்களும். சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் எ. டபிள்யூ. வெங்கேசல், ரேஸ்மீட்ட பிளேஸ்.

கக0க ம் ஆண்டு ஆவணிமீ ௨௧ ன் ௨, கொம்பனித்தெரு கியூலேனில் ௨௨ ம் இலக்க தோட்டத்திலிருந்து : பளைய இரட்டைமாட்டுக் கரத்தை ௧, கறுப்பு தீந்தை யூசியிருக்கு, கக00 ம் வருஷத்தின் இலக்கம் கூடியபேட்டிக்கு, சிவப்பு நாம்பன் ௧, கொம்புகள்-நீளம் கூரியவை, கருத்துக்குக்கீழ் வெள்ளை, வயது-௨ வருஷம் அ மாசங்கள், உயரம்-ஏறக்குறைய கூடு அடி, வால-நீளம், புஷ்டியானது, குறி-ஓ, கறுப்பு நாம்பன் ௧, கொம்புகள்-கட்டை, வயது-ஏறக்குறைய கூ, வால-நீளம், உடம்பு-மெல்லியது, நெஞ்சுக்குக்கீழ் வெள்ளைப்பள்ளி ஒன்றுண்டு, உயரம்-ஏறக்குறைய கூடு அடி, குறி-ஓ. ஒரு முண்காலில், 0 வயிறுமில். சொந்தக்காரன், லொக்கு குறுப்பு ஆறுச்சிகே ஜேம்ஸ்அப்பு, மெலேதெரு, கொம்பனித்தெரு.

கக0க ம் ஆண்டு ஆவணிமீ ௨௧ ன் தேதி, கொம்பனித்தெரு யூனியன் பிளேசில் ஒரு குடியிருக்கும் வீட்டிலிருந்து கருமைகொண்ட கபில வர்ணம்போட்ட சிவப்பு பட்டு சாரம் ௧, A. A. H. அடையாளமுள்ள சருகைக்கார மஞ்சள் பட்டுசாரம் ௧, கருத்தில A. A. H. அடையாளமுள்ள வெள்ளை பட்டுக் கோட் ௧, வெள்ளை கோட்டுகள் ௨, பச்சை கோடுகளபோட்ட கறுப்பு விளாணல் கோட் ௧, பந்துவையாடும்பொழுது கட்டுகிற லெஞ்சி ௧, யூ வேலையுள்ள பெரிய சிவப்பு பட்டு கைலெஞ்சி ௧, சிறு உருளோஸ் ௧, கரைகளில் சிவப்பு யூ போட்ட வெள்ளை பட்டு கைலெஞ்சிகள் ௨, பின்னல் வேலைசெய்த தலையணை உறைகள் ௨. சொந்தக்காரன், சம்சிதீலுடைய மகன் ஹாமீத், ௨௬ ம் இலக்க தோட்டம், கொம்பனித்தெரு.

கக0க ம் ஆண்டு ஆவணிமீ ௨௧ ன் தேதி, பண்ணுகத்தில ரேலவை சாமான் மடுவத்திலிருந்து C. A. J. அடையாளமுள்ள வெள்ளை கோட் ௧, வெள்ளி சங்கிலி ௧, துரைச்சாணி கடிக்காரம் ௧, துரப்புகள் ௧, கொஞ்சம் ரூபாய் ரூடல் பை ௧, பச்சைநிற சுருட்டு பை ௧, பேனைக்கத்தி ௧. சொந்தக்காரன், சீ. ஏ. ஜோன்புன்னை, சாமான் மடுவத்தில கிளாக்கு, பண்ணுகம்.

கக0க ம் ஆண்டு ஆவணிமீ ௨௧ ன் திகதிக்கும் ௨௧ ன் திகதிக்கும் இடையில், கால்வேஸ் கோவில தோட்டத்திலிருக்கும் ஒரு பள்ளிக்கூட கட்டடத்திலிருந்து : பெரிய சாந்து அகப்பைகள் ௬, சிறு சாந்து அகப்பைகள் ௨, மட்டஅளவு பாருங்கள் ௨. சொந்தக்காரர்கள், எஸ். டி. மீரூலெவை, கொள்ளுப்பிட்டி; எஸ். எஸ். ஒம்மல மறிக்கார், மருதானை; எ. ஆர். எம். அனீவா, மறியக்கடை; இ. எஸ். மீரூசாய்பு மறிக்கார், மாணிக்கநகர; எஸ். எம். இபிராயம்லெவகை, சர்பீனாஹைக்கை.

கக0க ம் ஆண்டு ஆவணிமீ ௨௧ ன் ௨, கொம்பனித்தெரு வக்கேசல்தெருவில் : ஒரு பெட்டியிலிருந்து வெள்ளி சாடி ௧. சொந்தக்காரன், மிசர்ஸ் பே, ௨௧ ம் இலக்க வக்கேசல்தெரு.

முன் அறிவித்தல்களைக் குறித்த விளம்பரங்கள்.

சாள்ஸ் உருவித்த; கடிக்க ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ ௨௧ ன் திகதியைக்கொண்ட கடிக்க ம் இலக்க "கியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

வள்ளகிரிசுட்டெனையா; கடிக்க ம் ஆண்டு மார்ச்சிமீ ௧௫ ன் திகதியைக்கொண்ட கடிக்க ம் இலக்க "கியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் இனிமேல் தேள்வையிலலை.

சமரசிங்க ஆறுச்சிகே சின்னே அல்லது சைமன்; கக0க ம் ஆண்டு மார்ச்சிமீ ௨௧ ன் திகதியைக்கொண்ட கடிக்க ம் இலக்க "கியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

பிரூன்சிக்கோ; கக0க ம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௨௧ ன் திகதியைக்கொண்ட கடிக்க ம் இலக்க "கியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் இனிமேல் தேள்வையிலலை.

கனிஸ்டிளே; கக0க ம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௨௧ ன் திகதியைக்கொண்ட கடிக்க ம் இலக்க "கியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் இனிமேல் தேள்வையிலலை.

நல்லம்மா; கக0க ம் ஆண்டு ஆடிமீ ௧௬ ன் திகதியைக்கொண்ட கடிக்க ம் இலக்க "கியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

மாறிமுத்து; கக0க ம் ஆண்டு ஆடிமீ ௨௧ ன் திகதியைக்கொண்ட கடிக்க ம் இலக்க "கியூ எண்ட் கிறை" யில் காணாமற்போனானேன்று பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் காணப்பட்டான்.

Police Office,
Colombo, August 31, 1901.

C. L. TRANCHELL,
for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.